
 

 

Besøg i Banyuls-sur-mer : Le Jardin Méditérranéen och Cave L’Étoile.  

 

Torsdag den 16. oktober er det muligt at deltage i en udflugt til Banyuls-sur-mer, hvor 
formiddagen starter med en guidet rundvisning i parken Le Jardin Méditérranéen og fortsætter 
med endnu en guidet rundtur i vinkooperativet L’Étoiles over 100 år gamle vinhaller. Besøget 
afsluttes med vinsmagning af de forskellige Banyuls, som L’Étoile har lavet i mange år.  

Vi mødes ved parkeringen midt i Mas Reig kl. 8.45. Adresse: Chemin du Mas Reig, 66650 
Banyuls-sur-mer.  

Kør gerne sammen, da det kan være lidt udfordrende at finde parkeringspladser i centrum af 
Banyuls. Der er gode tog- og busforbindelser til byen.  

Le Jardin Méditérranéen ligger ved en gammel mas (lille gård i bjergene), Mas de la Serra, i 
nærheden af Mas Reig, ovenfor Banyuls-sur-mer. Parken på tre hektar er en del af 
Biodiversarium og har omkring 300 forskellige plantearter. Det interessante ved parken, 
udover den smukke udsigt over dalen og havet, er at få indblik i den flora, som er 
kendetegnende for Côte Vermeille og generelt for landene omkring Middelhavet. Der er 
desuden en spændende fotoudstilling og insektsamling. Besøget varer fra 9 til 11.  

 

Efter besøget i haven, kører eller går vi ned til centrum af Banyuls.  



Cave L’Étoile ligger midt i byen (adresse: 26, avenue du Puig del Mas, 66650 Banyuls-sur-
mer).  

Kl. 11.30 venter der en guidet rundvisning mellem de gamle vintanke og -tønder. Kooperativet 
har fundets i over 100 år og ejes af 11 vinbønder fra Banyuls. De er særligt kendt for sine 
dessertvine, Banyuls, som vi skal prøvesmage efter rundturen. Der vil være mulighed for at 
købe vin med 10 % rabat. Besøget hos L’Étoile afsluttes ca. kl. 13.  

 

Tilmelding senest 1. oktober til Britt Trude Petersen på btrude@hotmail.com  

NIMROS betaler guidningen. Pris per person er derfor 6 euro som betales kontant til Britt ved 
ankomst til Mas Reig. Hav gerne lige penge med.  

 

Vi glæder os til at ser jer i Banyuls-sur-mer 뇤눎눐눑눒눏 

 

NIMROS’ bestyrelse v/Ingrid Svendsen og Britt Trude Petersen 

 


